
Zápis 

ze zasedání vědecké rady FP VUT v Brně, konaného dne 10. února 2023 

 
Přítomni: doc. Bartoš, Ing. Baťka, prof. Doupovec, doc. Hanáček, prof. Hynek, Ing. Chovanec, 
doc. Koch, prof. Koráb, prof. Korytárová, Ing. Kovář, prof. Meluzín, doc. Mrkývka, doc. 
Myšková, prof. Pavelková, doc. Pavláková Dočekalová, prof. Režňáková, prof. Stávková, doc. 
Suchánek doc. Šimberová, prof. Škapa, doc. Tuleja, prof. Vochozka,  
 
Omluveni: prof. Fischer, doc. Janíček, prof. Kocmanová prof. Kraft, Ing. Pálka, prof. Rais 
 

Program:  

1. Zahájení  
2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. et Ing. Renáty Myškové, Ph.D. 
3. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D. 
4. Schválení členů komisí pro SZZ  
5. Různé 

 
 

K bodu 1 

Zasedání vědecké rady zahájil děkan Fakulty podnikatelské VUT v Brně doc. Ing. Vojtěch 
Bartoš, Ph.D. Pan děkan přivítal všechny přítomné a konstatoval, že jednání je přítomno 22 
členů VR a VR je usnášeníschopná. 
Následně požádal pan děkan o schválení programu jednání VR. Program jednání byl 
jednomyslně schválen. Materiály k zasedání byly zpřístupněny na webu fakulty. Doc. Bartoš 
navrhl skrutátory pro sečtení hlasů v tajném hlasování VR o návrhu na jmenování profesorem 
doc. Myškové a doc. Suchánka a to: doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D. a doc. PhDr. Iveta Šimberová, 
Ph.D. 
Výsledky hlasování: počet přítomných členů VR: 22, pro: 20. 
 
K bodu 2 

Před vědeckou radou Fakulty podnikatelské VUT v Brně proběhlo řízení ke jmenování 
profesorem doc. Ing. et Ing. Renáty Myškové, Ph.D. Řízení bylo zahájeno v 9.35 hodin. Počet 
hlasujících členů VR je 21. Uchazečka ve svém vystoupení prezentovala hlavní obor své tvůrčí 
a pedagogické činnosti, vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další činnosti. Přednesla 
přednášku na téma „Faktory úspěchu v podnikových analýzách“. 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení 
v souladu se zákonem č. 111/1998 o VŠ v platném znění a bylo přistoupeno k tajnému 
hlasování. Hlasování VR FP VUT v Brně: počet členů VR: 28, počet přítomných: 21, počet 
odevzdaných hlasů: 21, počet kladných hlasů: 19, počet záporných hlasů: 0, počet neplatných 
hlasů: 2. 

Vědecká rada schválila návrh na jmenování doc. Ing. et Ing. Renáty Myškové, Ph.D. 
profesorem a navrhla děkanovi FP VUT v Brně, aby předložil návrh na jmenování profesorem 
doc. Myškové rektorovi VUT v Brně k projednání na Vědecké radě VUT v Brně. Zápis z tohoto 
řízení je uveden jako příloha 1  tohoto zápisu. 
 
 



 2

K bodu 3 

 
Před vědeckou radou Fakulty podnikatelské VUT v Brně proběhlo řízení ke jmenování 
profesorem doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D. Řízení bylo zahájeno v 10.50 hodin. Počet 
hlasujících členů VR je 21. Uchazeč ve svém vystoupení prezentoval, hlavní obor své tvůrčí a 
pedagogické činnosti vědeckopedagogickou činnost a perspektivy další činnosti. Přednesl 
přednášku na téma „Hodnocení spokojenosti zákazníka a finanční výkonnosti podniku a jejich 
vztah“. 

Bylo konstatováno, že byly splněny veškeré věcné i formální náležitosti jmenovacího řízení 
v souladu se zákonem č. 111/1998 o VŠ v platném znění a bylo přistoupeno k tajnému 
hlasování. Hlasování VR FP VUT v Brně: počet členů VR: 28, počet přítomných: 21, počet 
odevzdaných hlasů: 21, počet kladných hlasů: 15, počet záporných hlasů: 3, počet neplatných 
hlasů: 3. 

Vědecká rada schválila návrh na jmenování doc. Ing. Bc. Petra Suchánka, Ph.D. profesorem a 
navrhla děkanovi FP VUT v Brně, aby předložil návrh na jmenování profesorem doc. Suchánka 
rektorovi VUT v Brně k projednání na Vědecké radě VUT v Brně. Zápis z tohoto řízení je 
uveden jako příloha 2  tohoto zápisu. 
 
K bodu 4 

 
Jeden člen VR opustil zasedání. Pan děkan požádal členy vědecké rady o projednání nových 
členů pro komise na státní závěrečné zkoušky (SZZ). Seznámil členy vědecké rady s návrhem 
členů komisí pro SZZ: 

• magisterský studijní program International Business and  
Management (IBM) příloha č. 3 

• magisterský studijní program Informační management (IM) příloha č. 4 
• bakalářský studijní program Manažerská informatika (MI) příloha č. 5 
• magisterský studijní program Mezinárodní ekonomika a obchod (MEO) příloha 

č. 6 
• bakalářský studijní program Ekonomika podniku (EP) příloha č. 7 
• magisterský studijní program Strategický rozvoj podniku (SRP) příloha č. 8 
• bakalářský studijní program Procesní management (PM) příloha č. 9 
• magisterský studijní program Účetnictví a finanční řízení podniku (UFŘP) 

příloha č. 10 
• bakalářský studijní program Účetnictví a daně (UaD) příloha č. 11 

 
21 členů vědecké rady vyjádřilo souhlas s předloženými materiály bez připomínek a  schválili 

navržené členy do komisí na státní závěrečné zkoušky.  
 
K bodu 5 

 

• Pan děkan předal slovo proděkance pro vědu a výzkum doc. Pavlákové Dočekalové. 
Paní docentka informovala, že na zasedání VR VUT v Brně byla dne 25. 11. 2022 
schválena žádost o akreditaci habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 
Tato žádost byla následně zaslána na Národní akreditační úřad. Součástí žádosti o 
akreditaci byly také požadavky a kritéria vědecké a pedagogické kvalifikace v rámci 
habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem, které po projednání a schválení 
VR VUT vyšly v prosinci 2022 Rozhodnutím děkana 14/2022  Požadavky a kritéria 



 3

vědecké a pedagogické kvalifikace v rámci habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na FP VUT v Brně. Toto rozhodnutí nabývá  účinnosti od 01. 06. 2023. 

• Doc. Bartoš informoval členy VR, že budou požádáni o projednání Plánu realizace 
Strategického záměru FP VUT pro rok 2023. Tyto dokumenty jim budou zaslaný 
elektronicky po projednání s panem rektorem. Po jejich vyjádření bude dokument 
předán ke schválení v Akademickém senátu FP.  

• Příští zasedání VR FP VUT v Brně je plánované na konec září případně začátek října 
2023. Termín bude upřesněn. 

 
 
 

 
 
V Brně, dne 10. února 2023 
 
Zapsala: Ing. Simona Reková             
 
 
                                                                
 

Verifikoval: doc. Ing. Vojtěch Bartoš, Ph.D. 
          děkan FP VUT v Brně 


